株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日 令和4年11月24日

２ 開催場所  書面開催

３ 委員出席

委員総数  6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、中山 勝善、一藤木 秀光、白井 由美子、

        藤吉 智子、髙田 靖子

放送事業者氏名 石野 壽雄、松本 大介、遠藤 真里

４ 議 題    「多田ちゃんのこんな声ですみません！」について

放送日時 令和4年10月19日(水) 13：15～13：30

                （毎週第1,3水曜日 13：15～13：30）

 ５ パーソナリティ マミーケアルーム38mw 助産師 多田和子

６ 議事の概要  妊娠中や子育ての女性の孤独や不安を解消するヒントを発信

するコーナーです。

         多田さんの助産師としての知識や自身の出産、育児の経験を

交えてわかりやすくお話していきます。

         また、マミーズイングリッシュのコーナーではジョジョ先生

に、ママが育児中に使えるちょっとした英語を教えていただ

きます。

７ 審議内容

    講評    エフエムみしま・かんなみの令和4年度 第4回番組審議会が

11月24日、三島市内のボイス・キュー社内で開かれた。

3委員がリモート参加、3委員が会場で審議し、コロナ禍の

中で3年ぶりに全員が顔をそろえた。

今回の対象番組は毎月第1、第3水曜日13時15分から15分間

放送中の「多田ちゃんのこんな声ですみません！」。

妊娠中の女性、子育ての女性の不安、悩みに助産師多田和

子さんが自身の経験をもとにこたえるコーナー。

この日は乳児の指しゃぶりついての効用、その後の影響に

ついて話した。

「こんな声で」というタイトルながら委員全員が元気で聞

きやすく親しみやすいしゃべりであると高く評価し、継続

を願う声が相次いだ。

育児中に使える英語コーナーでは、もう少し乳幼児に特化

した会話内容にすべきという意見も出た。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

① 自社放送 エフエムみしま・かんなみの

11月25日(金)「Colorful Avengers!」

        11月26日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

② 自社ホームページ http://777fm.com/ への掲載

③ 社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/